

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEMAS
CNPJ: 15.127.231/0001-38

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO	AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE TECIDO E AVIAMENTO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS).	L. M CORDEIRO COMERCIO VAREJISTA EIRELI	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME	C & G OLIVEIRA DISTRIBUIDORA	VALORES MÉDIOS FINAIS				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO.
1	AGULHA DE COSTURA Nº 6 (PCT 20UNDS)	PCT	65	R\$ 26,00	R\$ 1.690,00	R\$ 27,00	R\$ 1.755,00	R\$ 26,00	R\$ 1.690,00
2	AGULHA DE CROCHÊ Nº 0 (CX 12UNDS)	CX	65	R\$ 32,00	R\$ 2.080,00	R\$ 33,00	R\$ 2.145,00	R\$ 31,67	R\$ 2.058,33
3	AGULHA PARA PONTO RUSSO Nº 20	UND	130	R\$ 38,00	R\$ 4.940,00	R\$ 38,50	R\$ 5.005,00	R\$ 37,50	R\$ 4.875,00
4	AGULHA PARA PONTO RUSSO Nº 25	UND	130	R\$ 32,00	R\$ 4.160,00	R\$ 33,00	R\$ 4.290,00	R\$ 31,67	R\$ 4.116,67
5	ALÇA DE BOLSA DE NYLON	MT	130	R\$ 6,00	R\$ 780,00	R\$ 7,00	R\$ 910,00	R\$ 5,67	R\$ 736,67
6	CHATONS FLOR (PCT 1000UNDS)	PCT	65	R\$ 37,00	R\$ 2.405,00	R\$ 38,00	R\$ 2.470,00	R\$ 36,67	R\$ 2.383,33
7	LANTEJOULA EM METRO (PÇ 50MTS)	PÇ	65	R\$ 49,00	R\$ 3.185,00	R\$ 49,80	R\$ 3.237,00	R\$ 48,60	R\$ 3.159,00
8	LASTEX (PCT 10 UNDS)	PCT	130	R\$ 32,00	R\$ 4.160,00	R\$ 33,50	R\$ 4.355,00	R\$ 31,83	R\$ 4.138,33
9	LENTILHAS ACRÍLICAS	KG	65	R\$ 102,00	R\$ 6.630,00	R\$ 101,00	R\$ 6.565,00	R\$ 101,00	R\$ 6.565,00
10	MINI ROSA PARA ARTESANATO	UND	1300	R\$ 2,50	R\$ 3.250,00	R\$ 3,20	R\$ 4.160,00	R\$ 2,40	R\$ 3.120,00
11	PAETÊ (PCT 8G)	PCT	650	R\$ 6,50	R\$ 4.225,00	R\$ 7,20	R\$ 4.680,00	R\$ 6,57	R\$ 4.268,33
12	PAETÊ EM METRO (PÇ 50MTS)	PÇ	130	R\$ 52,00	R\$ 6.760,00	R\$ 53,00	R\$ 6.890,00	R\$ 51,67	R\$ 6.716,67
13	PAPEL MANTEIGA	UND	780	R\$ 2,00	R\$ 1.560,00	R\$ 3,50	R\$ 2.730,00	R\$ 2,17	R\$ 1.690,00
14	PEDRA ACRÍLICA PCT 1KG	KG	65	R\$ 201,00	R\$ 13.065,00	R\$ 202,00	R\$ 13.130,00	R\$ 201,00	R\$ 13.065,00
15	PENA (PCT 5G)	PCT	650	R\$ 17,50	R\$ 11.375,00	R\$ 17,90	R\$ 11.635,00	R\$ 17,47	R\$ 11.353,33
16	PÉROLA Nº 3	KG	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 161,00	R\$ 4.830,00	R\$ 159,33	R\$ 4.780,00
17	PÉROLA Nº 5	KG	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00	R\$ 186,50	R\$ 5.595,00	R\$ 180,50	R\$ 5.415,00
18	SANDÁLIAS HAVAIANAS	UND	650	R\$ 40,00	R\$ 26.000,00	R\$ 42,00	R\$ 27.300,00	R\$ 39,00	R\$ 25.350,00

Travessa Santos Dumont, 608, São Lourenço- Abaetetuba-Pará, CEP:68.440-000,
Fone:(91)3751-3767, E-mail: semasabaetetuba2021@gmail.com-15.127.231/0001-38



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEMAS
CNPJ: 15.127.231/0001-38

19	SEMENTES DE AÇAI (PCT 1000UNDS)	PCT	150	R\$ 67,50	R\$ 10.125,00	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00	R\$ 67,00	R\$ 10.050,00	R\$ 67,50	R\$ 10.125,00
20	SIANINHA LARGA (PÇ 10MTS)	PÇ	130	R\$ 25,80	R\$ 3.354,00	R\$ 26,00	R\$ 3.380,00	R\$ 25,00	R\$ 3.250,00	R\$ 25,60	R\$ 3.328,00
21	VIÉS CETIM 12MM (PÇ 20MTS)	PÇ	650	R\$ 24,00	R\$ 15.600,00	R\$ 25,20	R\$ 16.380,00	R\$ 22,00	R\$ 14.300,00	R\$ 23,73	R\$ 15.426,67
22	FLORES ACRILICAS P/ ARTESANATO	UND	1300	R\$ 3,50	R\$ 4.550,00	R\$ 3,80	R\$ 4.940,00	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3,43	R\$ 4.463,33
23	FLORES ARTIFICIAIS	UND	1300	R\$ 2,50	R\$ 3.250,00	R\$ 3,50	R\$ 4.550,00	R\$ 1,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2,33	R\$ 3.033,33
24	ARAME BASE PRATA (PCT 10MTS)	PCT	650	R\$ 12,00	R\$ 7.800,00	R\$ 12,80	R\$ 8.320,00	R\$ 10,00	R\$ 6.500,00	R\$ 11,60	R\$ 7.540,00
25	BASE BRINCO ANZOL (PCT 12UNDS)	PCT	130	R\$ 6,80	R\$ 884,00	R\$ 7,10	R\$ 923,00	R\$ 6,00	R\$ 780,00	R\$ 6,63	R\$ 862,33
26	BASE BRINCO COM TARRACHA (PCT 12UNDS)	PCT	130	R\$ 6,00	R\$ 780,00	R\$ 6,50	R\$ 845,00	R\$ 5,00	R\$ 650,00	R\$ 5,83	R\$ 758,33
27	COLA GLITER (CX 12UNDS)	CX	65	R\$ 62,00	R\$ 4.030,00	R\$ 63,00	R\$ 4.095,00	R\$ 60,00	R\$ 3.900,00	R\$ 61,67	R\$ 4.008,33
28	BASTIDOR Nº 25	UND	130	R\$ 41,00	R\$ 5.330,00	R\$ 41,50	R\$ 5.395,00	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00	R\$ 40,83	R\$ 5.308,33
29	BASTÃO DE COLA QUENTE	UND	1300	R\$ 3,30	R\$ 4.290,00	R\$ 3,50	R\$ 4.550,00	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3,27	R\$ 4.246,67
30	BOLA DE ISOPOR Nº 30	UND	1300	R\$ 1,25	R\$ 1.625,00	R\$ 1,30	R\$ 1.690,00	R\$ 1,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1,18	R\$ 1.538,33
31	BOLA DE ISOPOR Nº 80	UND	1300	R\$ 2,50	R\$ 3.250,00	R\$ 2,80	R\$ 3.640,00	R\$ 2,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2,43	R\$ 3.163,33
32	ALICATE PARA BIJUTERIAS	UND	130	R\$ 35,50	R\$ 4.615,00	R\$ 36,00	R\$ 4.680,00	R\$ 35,00	R\$ 4.550,00	R\$ 35,50	R\$ 4.615,00
33	FITA Nº 5	PÇ	130	R\$ 18,00	R\$ 2.340,00	R\$ 18,50	R\$ 2.405,00	R\$ 17,00	R\$ 2.210,00	R\$ 17,83	R\$ 2.318,33
34	LIMPADOR DE PINCEL	UND	130	R\$ 132,00	R\$ 17.160,00	R\$ 133,00	R\$ 17.290,00	R\$ 130,00	R\$ 16.900,00	R\$ 131,67	R\$ 17.116,67
35	FITA MÉTRICA	UND	65	R\$ 26,00	R\$ 1.690,00	R\$ 26,30	R\$ 1.709,50	R\$ 25,00	R\$ 1.625,00	R\$ 25,77	R\$ 1.674,83
36	PINCEL 062 Nº 00	UND	130	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00	R\$ 23,20	R\$ 3.016,00	R\$ 22,00	R\$ 2.860,00	R\$ 22,73	R\$ 2.955,33
37	PINCEL 454 Nº 10	UND	130	R\$ 32,00	R\$ 4.160,00	R\$ 33,00	R\$ 4.290,00	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00	R\$ 31,67	R\$ 4.116,67
38	PINCEL 454 Nº 12	UND	130	R\$ 37,00	R\$ 4.810,00	R\$ 38,00	R\$ 4.940,00	R\$ 35,00	R\$ 4.550,00	R\$ 36,67	R\$ 4.766,67
39	PINCEL 454 Nº 2	UND	130	R\$ 20,50	R\$ 2.665,00	R\$ 20,90	R\$ 2.717,00	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00	R\$ 20,47	R\$ 2.660,67

Travessa Santos Dumont, 608, São Lourenço- Abaetetuba-Pará, CEP:68.440-000,
Fone:(91)3751-3767, E-mail: semasabaetetuba2021@gmail.com-15.127.231/0001-38

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEMAS
CNPJ: 15.127.231/0001-38

40	PINCEL 454 Nº 4	UND	130	R\$ 22,50	R\$ 2.925,00	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00	R\$ 22,00	R\$ 2.860,00	R\$ 22,50	R\$ 2.925,00
41	PINCEL 454 Nº 8	UND	130	R\$ 22,50	R\$ 2.925,00	R\$ 23,10	R\$ 3.003,00	R\$ 22,00	R\$ 2.860,00	R\$ 22,53	R\$ 2.929,33
42	PISTOLA DE COLA QUENTE	UND	120	R\$ 56,00	R\$ 6.720,00	R\$ 56,30	R\$ 6.756,00	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00	R\$ 55,77	R\$ 6.692,00
43	ANELINA PARA ARTESANATO	UND	130	R\$ 40,50	R\$ 5.265,00	R\$ 41,00	R\$ 5.330,00	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00	R\$ 40,50	R\$ 5.265,00
44	TERMOLINA 100ML	UND	260	R\$ 27,30	R\$ 7.098,00	R\$ 27,50	R\$ 7.150,00	R\$ 27,00	R\$ 7.020,00	R\$ 27,27	R\$ 7.089,33
45	TINTA ACRILICA BRILHANTE 37ML (CX 12UNDS)	CX	130	R\$ 62,00	R\$ 8.060,00	R\$ 62,80	R\$ 8.164,00	R\$ 60,00	R\$ 7.800,00	R\$ 61,60	R\$ 8.008,00
46	TINTA ACRIPUFF (CX 12UNDS)	CX	130	R\$ 76,00	R\$ 9.880,00	R\$ 77,00	R\$ 10.010,00	R\$ 75,00	R\$ 9.750,00	R\$ 76,00	R\$ 9.880,00
47	TINTA DIMENSIONAL GLITER (CX 12UNDS)	CX	130	R\$ 94,00	R\$ 12.220,00	R\$ 95,00	R\$ 12.350,00	R\$ 100,00	R\$ 13.000,00	R\$ 96,33	R\$ 12.523,33
48	TINTA DIMENSIONAL METALLIC (CX 12UNDS)	CX	130	R\$ 82,00	R\$ 10.660,00	R\$ 83,00	R\$ 10.790,00	R\$ 75,00	R\$ 9.750,00	R\$ 80,00	R\$ 10.400,00
49	TINTA FOSCA PARA TECIDO 250ML (CX 3UNDS)	CX	130	R\$ 96,00	R\$ 12.480,00	R\$ 96,20	R\$ 12.506,00	R\$ 95,00	R\$ 12.350,00	R\$ 95,73	R\$ 12.445,33
50	TINTA FOSCA PARA TECIDO 37ML (CX 12UNDS)	CX	130	R\$ 85,00	R\$ 11.050,00	R\$ 86,20	R\$ 11.206,00	R\$ 80,00	R\$ 10.400,00	R\$ 83,73	R\$ 10.885,33
51	TINTA GUACHE (CX 6UNDS)	CX	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
52	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE PARA ARTESANATO	UND	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	R\$ 32,33	R\$ 16.166,67
53	BARBANTE 4/4 CRU SOBERANO (ROLO 1 KG)	ROLO	130	R\$ 53,00	R\$ 6.890,00	R\$ 54,20	R\$ 7.046,00	R\$ 50,00	R\$ 6.500,00	R\$ 52,40	R\$ 6.812,00
54	BARBANTE 4/6 COLORIDO BANDERANTES (ROLO 700G)	ROLO	130	R\$ 45,00	R\$ 5.850,00	R\$ 46,00	R\$ 5.980,00	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00	R\$ 43,67	R\$ 5.676,67
55	BARBANTE FANTASIA (ROLO 400G)	ROLO	130	R\$ 45,00	R\$ 5.850,00	R\$ 46,25	R\$ 6.012,50	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00	R\$ 43,75	R\$ 5.687,50
56	FIO DE SILICONE (PÇ 100MTS)	PÇ	650	R\$ 27,50	R\$ 17.875,00	R\$ 28,00	R\$ 18.200,00	R\$ 27,00	R\$ 17.550,00	R\$ 27,50	R\$ 17.875,00
57	FIO ENCERADO (PÇ 100MTS)	PÇ	130	R\$ 27,20	R\$ 3.536,00	R\$ 27,40	R\$ 3.562,00	R\$ 27,00	R\$ 3.510,00	R\$ 27,20	R\$ 3.536,00

Travessa Santos Dumont, 608, São Lourenço- Abaetetuba-Pará, CEP:68.440-000,
Fone:(91)3751-3767, E-mail: semasabaetetuba2021@gmail.com-15.127.231/0001-38



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEMAS
CNPJ: 15.127.231/0001-38

58	FIO PARA OVERLOCK	UND	130	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00	R\$ 16,00	R\$ 2.080,00	R\$ 10,00	R\$ 1.300,00	R\$ 13,67	R\$ 1.776,67
59	FITILHO Nº 0 (PÇ 100MTS)	UND	130	R\$ 25,00	R\$ 3.250,00	R\$ 26,30	R\$ 3.419,00	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00	R\$ 23,77	R\$ 3.089,67
60	FITILHO Nº 1 (PÇ 100MTS)	UND	130	R\$ 22,50	R\$ 2.925,00	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00	R\$ 22,00	R\$ 2.860,00	R\$ 22,50	R\$ 2.925,00
61	LINHA DE CROCHÊ CAMILLA FASHION(ROLO500MT)	ROLO	650	R\$ 42,00	R\$ 27.300,00	R\$ 42,90	R\$ 27.885,00	R\$ 40,00	R\$ 26.000,00	R\$ 41,63	R\$ 27.061,67
62	LINHA DE CROCHÊ RAYONTEX(ROLO 500MT)	ROLO	650	R\$ 20,70	R\$ 13.455,00	R\$ 21,10	R\$ 13.715,00	R\$ 20,00	R\$ 13.000,00	R\$ 20,60	R\$ 13.390,00
63	LINHA DE NYLON Nº 0,30	UND	650	R\$ 32,80	R\$ 21.320,00	R\$ 33,00	R\$ 21.450,00	R\$ 32,00	R\$ 20.800,00	R\$ 32,60	R\$ 21.190,00
64	LINHA PARA BORDAR - MEADA (CX 1 DZ)	CX	65	R\$ 74,00	R\$ 4.810,00	R\$ 75,20	R\$ 4.888,00	R\$ 72,00	R\$ 4.680,00	R\$ 73,73	R\$ 4.792,67
65	LINHA PARA OVERLOCK	UND	650	R\$ 11,00	R\$ 7.150,00	R\$ 12,00	R\$ 7.800,00	R\$ 9,00	R\$ 5.850,00	R\$ 10,67	R\$ 6.933,33
66	ETAMINE TECIDO PARA BORDAR	MT	130	R\$ 65,00	R\$ 8.450,00	R\$ 66,20	R\$ 8.606,00	R\$ 60,00	R\$ 7.800,00	R\$ 63,73	R\$ 8.285,33
67	FELTRO	MT	260	R\$ 23,00	R\$ 5.980,00	R\$ 24,50	R\$ 6.370,00	R\$ 20,00	R\$ 5.200,00	R\$ 22,50	R\$ 5.850,00
68	FIBRA ACRILICA (PCT 1KG)	KG	260	R\$ 36,00	R\$ 9.360,00	R\$ 37,00	R\$ 9.620,00	R\$ 35,00	R\$ 9.100,00	R\$ 36,00	R\$ 9.360,00
69	MANTA ACRILICA	MT	650	R\$ 27,30	R\$ 17.745,00	R\$ 27,60	R\$ 17.940,00	R\$ 27,00	R\$ 17.550,00	R\$ 27,30	R\$ 17.745,00
70	TECIDO JEANS	MT	260	R\$ 40,50	R\$ 10.530,00	R\$ 41,25	R\$ 10.725,00	R\$ 40,00	R\$ 10.400,00	R\$ 40,58	R\$ 10.551,67
71	TECIDO JUTA	MT	260	R\$ 25,50	R\$ 6.630,00	R\$ 26,00	R\$ 6.760,00	R\$ 25,00	R\$ 6.500,00	R\$ 25,50	R\$ 6.630,00
72	TECIDO PANO DE COPA	MT	260	R\$ 18,30	R\$ 4.758,00	R\$ 18,50	R\$ 4.810,00	R\$ 18,00	R\$ 4.680,00	R\$ 18,27	R\$ 4.749,33
73	TECIDO FAILET	MT	650	R\$ 16,50	R\$ 10.725,00	R\$ 17,30	R\$ 11.245,00	R\$ 16,00	R\$ 10.400,00	R\$ 16,60	R\$ 10.790,00
74	VELUDO SINTÉTICO	MT	650	R\$ 37,80	R\$ 24.570,00	R\$ 38,00	R\$ 24.700,00	R\$ 37,00	R\$ 24.050,00	R\$ 37,60	R\$ 24.440,00
75	TECIDO CETIM DE SEDA	MT	1300	R\$ 9,00	R\$ 11.700,00	R\$ 9,50	R\$ 12.350,00	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00	R\$ 8,17	R\$ 10.616,67
76	TNT LISO	MT	1300	R\$ 8,00	R\$ 10.400,00	R\$ 8,80	R\$ 11.440,00	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00	R\$ 7,60	R\$ 9.880,00
77	TOALHA DE ROSTO PARA PINTURA	UND	260	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00	R\$ 10,10	R\$ 2.626,00	R\$ 7,00	R\$ 1.820,00	R\$ 8,70	R\$ 2.262,00

Travessa Santos Dumont, 608, São Lourenço- Abaetetuba-Pará, CEP:68.440-000,
Fone:(91)3751-3767, E-mail: semasabaetetuba2021@gmail.com-15.127.231/0001-38

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEMAS
CNPJ: 15.127.231/0001-38

78	TULE	MT	260	R\$ 8,00	R\$ 2.080,00	R\$ 8,50	R\$ 2.210,00	R\$ 6,00	R\$ 1.560,00	R\$ 7,50	R\$ 1.950,00
79	RENDA FRU-FRU (PÇ 10MTS)	PÇ	130	R\$ 30,55	R\$ 3.971,50	R\$ 31,00	R\$ 4.030,00	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00	R\$ 30,52	R\$ 3.967,17
80	RENDA Nº 2 (PÇ 50MTS)	PÇ	150	R\$ 37,65	R\$ 5.647,50	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00	R\$ 37,55	R\$ 5.632,50
81	RENDA Nº 37 (PÇ 50MTS)	PÇ	200	R\$ 57,85	R\$ 11.570,00	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00	R\$ 57,62	R\$ 11.523,33
82	RENDA Nº 5 (PÇ 50MTS)	PÇ	200	R\$ 40,90	R\$ 8.180,00	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 40,80	R\$ 8.160,00
83	RENDA Nº 70 (PÇ 50MTS)	PÇ	200	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00	R\$ 71,32	R\$ 14.264,00	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 70,77	R\$ 14.154,67
VALOR TOTAL GLOBAL = SEISCENTOS E CINCO MIL, CENTO E DEZ REAIS											R\$ 605.110,00

Empresas participantes:

L. M CORDEIRO COMERCIO VAREJISTA EIRELI, CNPJ Nº 28.706.742/0001-56
M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME, CNPJ Nº 16.836.634/0001-19
C & G OLIVEIRA DISTRIBUIDORA, CNPJ Nº 42.254.594/0001-07

Olívia Zenaide Carneiro
Setor de Compras

Abacetuba, 14 de Março de 2022.

Travessa Santos Dumont, 608, São Lourenço- Abaetetuba-Pará, CEP:68.440-000,
Fone:(91)3751-3767, E-mail: semasabaetetuba2021@gmail.com-15.127.231/0001-38

